1

平成20年9月25日

各位

会 社 名  久光製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長  中冨 博隆

本社所在地  佐賀県鳥栖市田代大官町408番地

                       （コード番号 4530  東証1部）

問い合せ先  IR室 室長    髙尾 信一郎

                       （TEL 03-5293-1714）

最近の業績の動向を踏まえ、平成20年4月8日に公表した業績予想を下記の通り修正致します。

1. 当期の業績予想値の修正

(1)平成20年8月中間期 連結業績予想値の修正（平成20年3月1日～平成20年8月31日）

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 64,000 14,500 14,800 9,300

今回修正予想 (B) 63,500 16,800 17,500 11,200

増減額 (B-A) △ 500 + 2,300 + 2,700 + 1,900

増減率 (%) △ 0.8% + 15.9% + 18.2% + 20.4%

前期（平成19年8月中間期）実績 60,383 14,127 14,620 8,860

(2)平成20年8月中間期 個別業績予想値の修正（平成20年3月1日～平成20年8月31日）

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 60,500 14,100 14,300 9,000

今回修正予想 (B) 60,300 16,400 17,300 11,200

増減額 (B-A) △ 200 + 2,300 + 3,000 + 2,200

増減率 (%) △ 0.3% + 16.3% + 21.0% + 24.4%

前期（平成19年8月中間期）実績 57,366 13,677 14,001 8,547

(3)平成21年2月期 連結業績予想値の修正（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 127,000 30,000 30,700 19,400

今回修正予想 (B) 127,000 30,000 31,000 19,500

増減額 (B-A) + 0 + 0 + 300 + 100

増減率 (%) + 0.0% + 0.0% + 1.0% + 0.5%

前期（平成20年2月期）実績 119,061 29,071 30,204 18,663

業績予想の修正に関するお知らせ

114731
財務会計基準機構スタンプ

2

(4)平成21年2月期 個別業績予想値の修正（平成20年3月1日～平成21年2月28日）

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 120,000 29,000 29,500 18,500

今回修正予想 (B) 120,000 29,000 30,100 19,000

増減額 (B-A) + 0 + 0 + 600 + 500

増減率 (%) + 0.0% + 0.0% + 2.0% + 2.7%

前期（平成20年2月期）実績 112,635 28,265 28,909 17,487

2. 修正の理由

１）売上高について

 医薬事業部は薬価改定により△３．９％の影響を受けたものの、外用鎮痛消炎剤モーラ

ステープを中心に堅調に推移しましたが、薬粧事業部では、市場競争激化等の影響、国際事

業部では新商品の販売時期のズレ等により計画を下回る見込みです。

 従いまして、上期では計画を若干下回ることが見込まれますが、通期では新商品の発売

等も計画しており、当初通りの計画達成を見込んでいます。

２）収益について

 経費につきましては、費用発生の期ズレ等が発生しました。

営外収支につきましては、子会社の清算に伴う想定以上の配当金の増加等が発生しました。

特別収支につきましては、HFT-290（経皮吸収型持続性がん疼痛治療剤）の販売提携に伴う

一時金やマイルストーンの収入がありました。

これらにより、上期の収益については、営業利益、経常利益、純利益ともに計画を大幅に

上回ることが見込まれます。

下期では、期ズレ費用の発生や市場環境の競争激化に伴う販売費等の強化を計画しており

ますので、通期では、ほぼ計画通りに推移する見込みです。

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上